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Wyniki wyborów samorządowych w gminie Wejherowo

Jest nowa Rada Gminy, wójta wybierzemy w II turze
W niedzielę 27 października, tak jak w całej Polsce, w gminie Wejherowo odbyły się wybory samorządowe. W ośmiu okrę
gach na terenie gminy w wyborach uczestniczyło ogółem 5839 osób z 10.599 uprawnionych do głosowania. W sumie fre
kwencja wyborcza wyniosła 55,09 %.

Po głosowaniu na wójta w pierwszej turze

W głosowaniu na wójta gminy Wejherowo do II tury przeszli: Romuald Głuszko i Jerzy Kępka, obaj z Gościcina.
Oto jak przedstawiają się wyniki głosowania:

1. Romulad Głuszko 1801 głosów 31,73 %
2. Jerzy Kępka 1449 głosów 25,53 %
3. Ryszard Czarnecki 1405 głosów 24,75%
4. Dariusz Rytczak 1020 głosów 17,97 %

II tura wyborów na wójta gminy odbędzie się w niedzielę 10 listopada w dotychczasowych lokalach wyborczych w godz. od 
6.00 do 20.00. Wójtem gminy Wejherowo na IV kadencję zostanie ten z dwóch kandydatów, który uzyska większą liczbę 
głosów.

KKW Wójta R. Głuszko „Samorządność’ 
„Zgoda”
„Wspólne Dobro”
KWW „Porozumienie”

Wybrano 15 radnych do Rady Gminy Wejherowo

Z 88 kandydatów wyborcy wybrali do Rady Gminy Wejherowo 15 radnych. Przeciętnie więc na jedno miejsce przypadało 
około 6 kandydatów. Poniżej przedstawiamy listę radnych, którzy uzyskali mandat do Rady Gminy Wejherowo na IV kaden
cję 2002-2006.

LP. IMIĘ I NAZWISKO NR OKRĘGU KOMITET WYBORCZY LICZBA UZYSKANYCH
GŁOSÓW

1. Andrzej Block 1 - Bolszewo „Wspólne Dobro” 506
2. Jan Majkowski 1 - Bolszewo KWW Wójta R. Głuszko „Samorządność” 456
3. Roman Kotłowski 1 - Bolszewo KWW Roman Kotłowski 344
4. Jerzy Groth 1 - Bolszewo KWW Wójta R. Głuszko „Samorządność” 339
5. Tomasz Krause 1 - Bolszewo KWW „Porozumienie” 324
6. Tadeusz Danilczyk 2 - Gościcino „Zgoda” 310
7. Krzysztof Seroczyński 2 - Gościcino KW Liga Polskich Rodzin 285
8. Mieczysław Gafka 2 - Gościcino KWW Wójta R. Głuszko „Samorządność” 272
9. Helena Trawicka 2 - Gościcino „Zgoda” 269
10. Janusz Toczek 3 - Orle KWW Wójta R. Głuszko „Samorządność” 139
11.
12.

Tomasz Bujak 
Mieczysław Musiał

4 - Gowino, Pętkowice
5 - Sopieszyno,

Ustarbowo, Kąpino

„Wspólne Dobro”

KWW „Przyjazna Gmina”

282

146
13. Józef Pranga 6 - Góra,Warszkowo, 

Kniewo, Zamostne
„Wspólne Dobro” 218

14. Edmund Potrykus 7 - Bieszkowice, 
Łężyce, Nowy Dwór

KWW Wójta R. Głuszko „Samorządność” 167

15. Alojzy Formella 8 - Gniewowo,
Reszki, Zbychowo

KWW Wójta R. Głuszko „Samorządność” 147

Najwięcej mandatów do Rady Gminy Wejherowo uzyskał KWW Wójta R. Głuszko „Samorządność” - 6. Inne komitety 
wyborcze uzyskały następujące liczby mandatów: „Wspólne Dobro” - 3, „Zgoda” - 2, KWW „Porozumienie” - 1, KWW 
Roman Kotłowski - 1, KW Liga Polskich Rodzin - 1, KWW Kąpino „Przyjazna Gmina” - 1. Po raz pierwszy radnymi zostało 
7 osób: Andrzej Block, Tomasz Krause, Tadeusz Danilczyk, Helena Trawicka, Krzysztof Seroczyński, Janusz Toczek, Mie
czysław Musiał. Pozostałych 8 osób piastowało tę funkcję przez jedną, dwie, lub trzy kadencje.
Pełne wyniki wyborów samorządowych’2002 podamy w grudniowym numerze „Naszej Gminy”, sj

KTO ZOSTANIE WÓJTEM: GŁUSZKO CZY KĘPKA ?
ZADECYDUJEMY

W II TURZE WYBORÓW W NIEDZIELĘ 10 LISTOPADA 2002 ROKU
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Wyborcze protesty
I. Bezpodstawne oskarżenia

Kilka dni przed wyborami, 23 paździer
nika br. do Komisarza Wyborczego 
gdańskiej delegatury Krajowego Biura 
Wyborczego o kontrolę w gminie Wej
herowo wnosił Komitet Wyborczy Wy
borców „Wspólne Dobro” z siedzibą w 
Orlu, reprezentowany przez pełnomoc
nika Annę Dąbrowicz.

Mimo że jeszcze lokale w Bolszewie i 
Gościcinie nie były urządzone komitet 
już stwierdził, że nie stworzono tam 
warunków do tajnego głosowania. Po
dano również w wątpliwość wpisy do 
rejestru wyborców, szczególnie w Go
ścicinie i Bolszewie. Zakwestionowano 
także sposób kolportażu miesięcznika 
„Nasza Gmina”.

Następnego dnia, 24 października, 
przedstawiciel Komisarza Wyborczego 
z Gdańska, przeprowadził kontrolę w 
gminie Wejherowo i nie stwierdził żad
nych uchybień

II. Sprawa w Sądzie
Okręgowym w Gdańsku

W dniu 28 października br. Sąd Okrę
gowy w Gdańsku, Wydział I Cywilny, 
rozpatrywał sprawę wniosku Komitetu 
Wyborczego Wyborców „Wspólne Do
bro” o „wydanie orzeczenia nakazania 
sprostowania informacji”, zawartej w 
„Oświadczeniu Wójta Gminy Wejhero
wo”, opublikowanej w październikowym 
numerze „Nasza Gmina” (str. 17).

Na rozprawie stronę wnioskodawców 
reprezentowali: pełnomocnik Anna Dą
browicz i Ryszard Czarnecki. Po dru
giej stronie zasiadł osobiście wójt gminy 
Wejherowo Romuald Głuszko. Wnio
skodawcy uznali, że w oświadczeniu 
wójta jest nieprawda i poczuli się tym 
oświadczeniem znieważeni, stwierdzili 
także, że tekst ten mógł mieć wpływ na 
wynik wyborów. Wójt R. Głuszko ab
solutnie się z tymi zarzutami nie zgodził, 
w całości podtrzymał, że treść oświad
czenia jest prawdziwa. Mało tego, zło
żył wniosek, który przez sędziego został

przyjęty, o dołączenie do akt sprawy 
kłamliwych czterech numerów „Biule
tynu Informacyjnego” wraz z ulotką 
wyborczą kandydata na wójta Ryszar
da Czarneckiego. Uznał, że właśnie te

oszczercze materiały mogły mieć i na 
pt vvno miały istotny wpływ na wynik 
wyborczy.

Jeszcze tego samego dnia ostatecz
nie sąd po rozpatrzeniu wniosku KWW 
„Wspólne Dobro” umorzył postępowa
nie. Postanowienie jest prawomocne.

Red.

We wrześniu Komenda Powiatowa 
Policji w Wejherowie zwróciła się do 
Zarządu Gminy Wejherowo o przeka
zanie na potrzeby policji komputera. 
Zarząd przychylnie ustosunkował się do 
tej prośby. W środę 30 października wójt 
Romuald Głuszko przekazał komputer z 
niezbędnym wyposażeniem na ręce 
przedstawicieli wejherowskiej Komen
dy Powiatowej Policji. Dar odebrali za
stępca komendanda powiatowego, 
nadkomisarz Jarosław Więckiewicz, 
zastępca naczelnika sekcji prewencji 
aspirant Grzegorz Sidorczuk, kierownik 
rewiru dzielnicowych aspirant Mariusz 
Czyżewski.

Zgodnie z wcześniejszymi uzgodnie
niami wójta z komendantem policji, w 
komendzie zwiększyła się obsługa gmi
ny Wejherowo z jednego dzielnicowego

do dwóch dzielnicowych. Sierżant 
Adam Wołoszynek, tel. 672-97-80, nad
zoruje rewir obejmujący: Bolszewo, 
Góra, Kąpino, Kniewo, Orle, Warszko- 
wo, Zamostne. Sierżant Karol Bartosik, 
tel. 672-97-81, opiekuje się rewirem, w 
którym znajdują się: Gościcino, Gowi- 
no, Gniewowo, Bieszkowice, Nowy 
Dwór, Pętkowice, Sopieszyno, Ustarbo- 
wo, Zbychowo.

Dzięku podarowanemu przez gminę 
zestawowi komputerowemu nastąpi 
znaczne usprawnienie pracy policjan
tów, wykonujących służbę dzielnico
wych na terenie gminy.

Zarówno policja, jak i gmina liczą na 
dalszą owocną, wzajemną współpracę 
w trosce o bezpieczeństwo mieszkań
ców. sj

Wójt Romuald Głuszko przekazuje policjantom zestaw komputerowy
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W niedzielę 27 października odbyła się 
coroczna uroczystość religijno-patrio
tyczna w I ,esie Piaśnickim. Niedzielna 
uroczystość przy grobach pomordowa
nych zgromadziła liczną rzeszę wier
nych, w tym pielgrzymów z 
wejherowskiej parafii Chystusa Króla. 
Wśród gości obecni byli wojewoda po
morski Jan Ryszard Kurylczyk, marsza
łek Sejmiku Województwa Pomorskiego 
Jan Zarębski, parlamentarzyści, samo
rządowcy z ziemi wejherowskiej i puc
kiej, reprezentanci policji wojewódzkiej 
i powiatowej, zgomadzeń zakonnych 
sióstr zmartwychwstanek i księży jezu

itów.
Niezwykłym wydarzeniem artystycz

nym i duchowym był koncert „Requiem 
Piaśnickiego”, w wykonanku Teatru 
Otwartego w Gdańsku. Wykonawcami 
oratorium byli: Aleksandra Kucharska- 
Szefler (sopran), Beata Koska-Kreft 
(mezzosopran), Jacek Szymański (te
nor), Dariusz Wójcik (bas, narracja), 
Andrzej Nanowski (organy, kompozy
tor muzyki). Koncert oratorium, złożo
nego z muzyki, śpiewu i recytacji 
połączony był z promocją płyty CD, któ
rej jednym z głównych sponsorów byl 
Urząd Gminy Wejherowo. Artyści wy
korzystali fragmenty poezji kaszubskiej 
Alojzego Nagła, Jana Piepki, Józefa 
Ceynowy oraz innych twórców z Po
morza.

Ze słowami powitania i refleksji zwró
cili się do zgromadzonych wójt Romu
ald Głuszko, wojewoda Jan Ryszard 
Kurylczyk, przewodnicząca Stowarzy
szenia „Rodzina Piaśnicka” Danuta

Leśniczak-Bratek. Mszę śv| w konce
lebrze z księżmi północnych dekanatów 
diecezji gdańskiej odprawił ks. arybiskup 
Tadeusz Gocłowski. Ksiądz arcybiskup 

w homilii podkreślił znaczenie miłosier
dzia i przebaczenia w życiu chrześcijan 
za zło popełnione przez wrogów, sj

Koncert oratorium “Requiem Piaśnickie”

Składanie wieńców przed ołtarzem
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Nauczyciele świętowali
Dzień Edukacji Narodowej, 14 paź

dziernika, nauczyciele z gminy Wejhe
rowo obchodzili w Gdyni. W poprzednim 
roku uroczystość odbyła się w gdyńskim 
Teatrze Muzycznym, w bieżącym roku 
spotkanie zorganizowane zostało w Te
atrze Miejskim im. Witolda Gombrowi
cza.

Prawie dwustu nauczycieli spotkało się 
w teatrze po wspólnym obiedzie w Ho
telu Gdynia. Ze słowami gratulacji i ży
czeń wystąpili wójt Romuald Głuszko, 
dyrektor Gminnego Zespołu Zarządza
nia Oświatą i przewodnicząca gminne
go koła ZNP Teresa Litka.

Wyróżniającym się aktywnością i suk
cesami w pracy oświatowej pedagodzy 
otrzymali Nagrodę Wójta Gminy Wej-

Ewakuacja szkoły
3 października około godziny 10.30 w 

budynku Samorządowej Szkoły Podsta
wowej w Nowym Dworze rozległ się 
alarm pożarowy. Powiadomiono jednost
kę Państwowej Straży Pożarnej w Wej
herowie. Nauczyciele wyprowadzili 
uczniów z klas. Gęsty dym zasnuwał 
korytarze szkolne. Przy ograniczonej 
widoczności ewakuowano uczniów i 
personel szkoły. Wkrótce na sygnałach 
nadjechały wozy Jednostki Ratowniczo- 
Gaśniczej.

Nauczyciele sprawdzający listę 
uczniów stwierdzili brak jednego dziec
ka. Kierujący akcją kpt. Jacek Nowak 
wydał dyspozycje. Grupa ratowników ze 
specjalnym sprzętem poszukiwała 
chłopca. Odnalezione omdlałe dziecko 
zostało ułożone na noszach i przeniesio
ne w bezpieczne miejsce, gdzie ratow
nicy zajęli się przywracaniem 
prawidłowych funkcji życiowych dziec
ka. Pożar ugaszono i akcja zakończyła 
się sukcesem - pownieważ tak właśnie 
przewidywał scenariusz ćwiczeń.

Bezpieczni uczniowie wysłuchali in
struktażu dotyczącego zasad prawidło
wego zachowania się w przypadku 
zauważenia pożaru w różnych miej
scach. Oglądali elementy stroju i sprzę
tu ratowniczego stosowanego w 
różnych typach akcji.

Próbne ćwiczenia połączone z instruk
tażem i prezentacjąodbyly się w ramach 
realizacji szkolnego programu profilak
tyki.

Regina Bizewska

herowo. W gronie laureatów tym razem 
znaleźli się: nauczy cielka Irena Samson 
z Samorządowej Szkoły Podstawowej 
w Bolszewie za krzewienie kultury ka
szubskiej wśród młodzieży szkolnej, 
Henryk Pranga, dyrektor Samorządo
wego Gimnazjum w Bolszewie za dzia
łalność organizacyjną i kadrową, 
nauczycielka Maria Treder z Samorzą
dowego Gimnazjum w Bolszewie za 
aktywność na niwie artystycznej. Gra
tulacje i życzenia z okazji 30-lecia pra
cy pedagogicznej odebrała Jadwiga 
Meyer, dyrektor Przedszkola Samorzą
dowego w Gościcinie. Nie zabrakło też 
życzeń dla Stanisława Konecznego, wie
loletniego nauczyciela wychowania fi
zycznego w SSP w Bolszewie, który 
tego samego dnia otrzymał w Gdańsku 
Medal Komisji Edukacji Narodowej.

Dzień Nauczyciela w Teatrze Miej
skim zwieńczony został dwuaktową 
sztuką sceniczną Arthura Millera 
„Śmierć komiwojażera” w reż. Adama 
Ferency. sj

Za chwilę nagrodę wójta odbierze 
dyr. Henryk Pranga

Nauczyciele w Teatrze Miejskim w Gdyni

Ćwiczenia w Nowym Dworze
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Ślubowanie 
klas pierwszych
Gościcino

30 września w Samorządowej szkole 
Podstawowej w Gościcinie miała miej
sce ważna uroczystość - ślubowanie klas 
pierwszych. Impreza ta należy już do 
tradycji szkolnej, od lat wszyscy ucznio
wie w ten sposób przyjmowani są do 
grona społeczności szkolnej. Jest to za 
każdym razem ogromne przeżycie dla 
pierwszaków. Do tego dnia przygotowy
wały się przez cały wrzesień. W przy
gotowaniach pomagały im 
wychowawczynie Beata Miłosz, Mag
dalena Rytczak, Bożena Bąk, Barbara 
Bagińska oraz Teresa Pranczk. Paso
wania, przez dotknięcie ramienia ucznia 
wielkim ozdobnym ołówkiem, dokonały 
pani dyrektor Urszula Drzewowska oraz 
jej zastępczynie Anna Małachowska i 
Elżbieta Krampa. Uroczystość została 
zakończona wręczeniem niespodzianek 
- upominków wszystkim uczniom oraz 
zrobieniem wspólnych pamiątkowych 
zdjęć.

Beata Miłosz

Nowy Dwór Wejherowski

Dnia 16 października w Samorządo
wej Szkole Podstawowej w Nowym 
Dworze Wejherowskim odbyła się uro
czystość przyjęcia uczniów klasy I w po
czet braci uczniowskiej. Scenariusz 
uroczystości opracowany przez wycho
wawczynię, Katarzynę Kowalską, na
wiązywał do tradycji rycerskich. Aby 
dostąpić zaszczytu paso1 vania na ucznia, 
pierwszaki-giermkowie musieli zdać 
egzamin z wiedzy i umięjętności, jakimi 
powinien wykazać się rycerz-pierwszak. 
Uczniowie rozwiązywali zagadki o te
matyce szkolnej, przeplatając je wier
szami i piosenkami. Wykazali się 
również umiejętnością układania obraz
ków z części, znajomościąbezpieczne- 
go spędzania przerw i poruszania się po 
drogach.

Pasowania każdego ucznia na ryce-

W Gościcinie

W Nowym Dworze

W Gowinie
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rza-pierwszaka dokonał dyrektor szko
ły Heniyk Miotk. Po pasowaniu ucznio
wie złożyli ślubowanie, co potwierdzili 
odciskiem palca serdecznego przy swo
im nazwisku na pamiątkowej (papiero
wej) tarczy rycerskiej. Na zakończenie 
występu pierwszaki otrzymały upomin
ki. Po emocjach związanych z pasowa
niem, uczniowie klasy pierwszej wzięli 
udział w konkursach przygotowanych 
dla nich przez dzieci z klasy drugiej pod 
kierunkiem Reginy Bizewskiej. Po za
kończeniu uroczystości rycerze-pierw- 
szaki udali się do klasy, gdzie czekało 
na nich przygotowane przez rodziców 
słodkie przyjęcie.

Katarzyna Kowalska

Gowino

Kaszubskie barwy, stroje i piosenki to
warzyszyły zorganizowanej 14 paździer
nika uroczystości ślubowania i 
pasowania na uczniów klasy I w Samo
rządowej Szkole Podstawowej w Go- 
winie. Po ślubowaniu na sztandar szkoły 
aktu pasowania dzieci na uczniów do
konał symbolicznym ołówkiem dyrektor 
szkoły Leszek Grabarczyk.

Nowo pasowani uczniowie zaprezen
towali rodzicom i nauczycielom program 
artystyczny złożony z popularnych wier
szy i piosenek, jedną z nich odśpiewali 
po kaszubsku. Niezwykłymi gośćmi byli 
państwo Ewa i Stanisław Kur z Dębek, 
prowadzący zespół Jórczi w Żarnow
cu. Pani Ewa Kur zaśpiewała „Kaszub
skie abecadło”, przedstawiła elementy 
tradycyjnego stroju kaszubskiego; pod
czas wykonywania piosenki 
„Kaszebscze jęzora” zebrani mogli do
kładnie przyjrzeć się akompaniującym 
śpiewom diabelskim skrzypcom.

Uczniowie dzięki środkom zgromadzo
nym przez rodziców otrzymali koloro
we teczki wypełnione przyborami 
szkolnymi i słodyczami. Słodycze pierw
szoklasiści otrzymali także od pani Ewy 
Kur. organizatorka uroczystości, wycho
wawczyni klasy Z. Łyskowska, wręczy
ła uczniom pamiątkowe dyplomy. Na 
zakończenie uroczystości uczestnicy 
spotkali się przy stołach zastawionych 
słodkościami i pozowali do wspólnego 
zdjęcia, sj

Urodziny w Paradyżu
W Domu Pomocy Społecznej „Nasz 

Dom” w Paradyżu 23 października 93 
urodziny obchodziła Pelagia Miotk, jed
na z pensjonari uszek tej prywatnej pla
cówki opiekuńczej, prowadzonej przez 
Janinę i Franciszka Roszmanów. Tego 
samego dnia obchodzono również 4 
rocznicę istnienia „Naszego Domu”. Na 
tych podwójnych urodzinach wśród go
ści obecni byli krewni jubilatki, redakto
rzy wejherowkich gazet i

przedstawiciele władz gminy Wejhero
wo: wójt Romuald Głuszko i kierownik 
GOPS Ewa Walczak.

Słowa życzeń, kwiaty i prezenty od 
władz gminy Wejherowo przyjęli zarów
no sędziwa jubliatka, jak i właściciele 
domu pogodnej starości. Podczas uro
czystości zapowiedziano, że dwie inne 
pensjonariuszki niebawerm również 
będą obchodzić 93 urodziny. Przedsta
wiciele władz gminy przypomnieli, że 
tradycyjnie już odwiedziają w dniu uro
dzin wszystkich seniorów w gminie, któ
rzy ukończyli 90 lat. sj

Prezent od gminy otrzymała jubilatka Pelagia Miotk
Z A

Urodzinowy prezent od gminy otrzymali także Janina i Franciszek Roszmanowie
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Setne urodziny Aleksandra Labudy
Wójt Gminy Wejherowo i Dyrektor 

Biblioteki Publicznej Gminy Wejherowo 
im. Aleksandra Labudy byli organizato
rami uroczystości z okazji 100. rocznicy 
urodzin patrona biblioteki, wybitnego ka
szubskiego poety i pisarza. Uroczystość 
połączona z promocją książki „Ewa- 
nielskó śpiewa”, dziełem życia autora, 
odbyła się 25 października.

Obchody rozpoczęły się mszą św. z 
kaszubską liturgią słowa, którą odpra
wił ks. kanonik Stanisław Bach. W ho
milii wygłoszonej po kaszubsku ksiądz 
kanonik podkreślił, wielką wagę wyda
rzenia jakim jest wydanie prawie po 20 
latch od śmierci poety zbioru jego wier
szy opartych na czterech Ewangeliach. 
Zarówno podczas mszy św., jak i po jej 
zakończeniu z koncertem kaszubskich 
pieśni religijnych wystąpił chór Lutnia z 
Luzina pod kierownictwem Tomasza 
Fopke. Na część artystyczną spotkania 
złożyły się także montaż wokalny z 
„Księgi Psalmów” w wykonaniu zespołu 
dziewcząt z Nowego Dworu Wejherow- 
skiego pod kierunkiem Justy ny Muńskiej 
oraz prezentacja fragmentu „Ewaniel- 
sczi Spiewe” w wykonaniu uczennic z 
Bożegopola Wielkiego, którym patrono
wała nauczycielka Danuta Mielewczyk.

Spotkanie w domu katechetycznym 
rozpoczęło się od słów powitania dyrek
tor biblioteki Janiny Borchmann oraz 
wystąpienia wójta Romualda Głuszko, 
który przedstawił owocną, kulturotwór
czą działalność gminnej biblioteki w Go- 
ścicinie. Dyrektor Janina Borchmann 
podziękowała wójtowi Romualdowi 
Głuszko za głębokie zaangażowanie w 
rozwój gościcińskiej biblioteki i przychyl
ną decyzję w sprawie wydania dzieła 
A. Labudy. O książce „Ewanilskó 
śpiewa” i jej twórcy Aleksandrze La
budzie mówili poeci kaszubscy Stanisław 
Jankę i Jerzy Stachurski oraz redaktor 
Eugeniusz Pryczkowski, właściciel wy
dawnictwa Rost, które tę pozycję wy
dało. W imieniu rodziny ze słowami 
podziękowania za wydanie tej publika
cji, przez dwa dziesięciolecia leżącej w 
rękopisie, pdziękowała twórczyni ka
szubska Bogusława Labudda.

Książka, jak mówiono, jest wielkim

zwieńczeniem bogatej twórczości ka
szubskiej Aleksandra Labudy. Publika- 
cję wydano dzięki wsparciu 
finansowemu gmin Wejherowo i Linia 
oraz Biblioteki Publicznej Gminy Wej
herowo w Gościcinie.

Uroczystości towarzyszyło duże zain
teresowanie mediów, w tym mahazynu 
telewizyjnego „Rodno zemia”. Spotka
nie zakończyło się poczęstnkiem, spon
sorowanym przez miejscowe firmy, jl

Aleksander Labuda

Koncert choru Lutnia z Luzina
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Pamięci poety 
Jana Trepczyka
Z okazji 95. rocznicy urodzin Jana 

Trepczyka, kaszubskiego poety, pisarza 
i kompozytora, Dyrektor Biblioteki Pu
blicznej Gminy Wejherowo im. Aleksan
dra Labudy w Gościcinie zorganizowała 
18 października wieczór pamięci po
święcony wielkiemu twórcy. W uroczy
stości uczestniczyli przedstawiciele 
władz gminy, reprezentanci szkół, dzia
łacze Zrzeszenia Kaszubsko-Pomor- 
skiego, czytelnicy i sympatycy biblioteki. 
Wszystkich obecnych na spotkaniu 
przywitała dyrektor biblioteki Janina 
Borchmann.

Wiersze Jana Trepczyka recytowały 
uczennice Samorządowego Gimnazjum 
w Bolszewie pod kierunkiem nauczy
cielki Henryki Albeckiej. o Życiu i twór
czym dorobku poety mówił Edmund 
Kamiński, dokumentalista i fotografik, 
zięć kaszubskiego twórcy.

Jan Trepczyk urodził się 22 paździer
nika 1907 roku w Stryszej Budzie w po
wiecie kartuskim. Był absolwentem 
Seminarium Nauczycielskiego w Ko
ścierzynie. Jako nauczyciel pracował w 
wielu szkołach w Wielkopolsce i na 
Kaszubach. Po wojnie zamieszkał w 
Wejherowie. Był autorem kilku książek 
poetyckich, w tym zbioru wierszy „Ode- 
cknienie”, zbioru pieśni z własnymi sło
wami i muzyką oraz dwutomowego 
„Słownika polsko-kaszubskiego”. Zmarł 
9 stycznia 1989 roku.

Podczas wykładu o poecie E. Kamiń
ski zaprezentował nagrany na taśmie 
głos Mesira Jana Trepczyka. Uczestni
cy wieczornicy obejrzeli także przygo
towaną przez Edmunda Kamińskiego 
wystawę „Życie i twórczość Jana Trep
czyka. sj

Koncert poetycki

tu , / n/j , r i. > ^ ~ ^ <■ ■ »
Edmund Kamiński przypomniał postać Jana Trepczyka

Uczestnicy uroczystości
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Francusko-polskie
odwiedziny
W październiku, w ramach współpra

cy gminy i miasta Wejherowa z mero- 
stwami Normandii we Francji, odbyły się 
wzajemne odwiedziny grup polskich i 
francuskich.

W 15-osobowej grupie wejherowskiej, 
która poznawała specyfikę francuskie
go rolnictwa i problemy rozwoju tere
nów wiejskich, uczestniczyły 
reprezentanki gminy Wejherowo: Rena
ta Lisius, kierownik Referatu Gospodar- 
ki Nieruchomościami, Geodezji, 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzę
du Gminy oraz Beata Grzenkowicz, dy
rektor Samorządowej Szkoły 
Podstawowej w Orlu.

Z kolei licząca ponad 20 gimnazjali
stów i 12 opiekunów grupa Francuzów 
odwiedziła ziemię wejherowską i Ka
szuby. W czwartek 24 października 
Francuzi byli w SSP w Orlu. Dyrektor 
szkoły Beata Grzenkowicz zapoznała 
uczestników wycieczki z charakterem 
zadań oświatowych placówki, a wójt 
Romuald Głuszko przedstawił gminę 
Wejherowo. Goście mieli okazję obser
wować zajęcia w klasie „O” oraz zwie
dzić salę gimnastyczną.

Głównym koordynatorem wzajem
nych odwiedzin było wejherowskie To
warzystwo Przyjaźni
Polsko-Francuskiej sj

Wójt R. Głuszko w rozmowie 
z Francuzami

l\lowa kotłownia w szkole w Gościcinie
W Samorządowej Szkole Podstawo

wej w Gościcinie w ciągu trzech tygo
dni zainstalowano nową, olejową 
kotłownię. Prace w szybkim tempie 
wykonała spółka L-M z Wejherowa. 
Spółka zainstalowała dwa kotły olejowe 
Wiessmanna, wysokiej jakości, o łącz
nej mocy 570 KW oraz wszystkie po
zostałe urządzenia w nowej kotłowni. 
Koszt inwestycji wyniósł 216 tys. zł.

Przyjęcie robót odbyło się 25 paździer
nika z udziałem przedstawicieli władz 
gminy Wejherowo, wójtem Romualdem 
Głuszko, sołtysem Mieczysławą Gafka, 
dyrektorem GZZO Norbertem Damasz
kę. W odbiorze uczestniczyli także pra- 
cownicy Referatu Budownictwa

Urzędu Gminy, reprezentanci wykonaw
ców i projektant oraz dyrekcja szkoły.

Dyrektor szkoły Urszula Drzewowska 
złożyła podziękowania wszystkim oso
bom i instytucjom zaangażowanym w 
powstanie nowej kotłowni. Kotłownia 
będzie służyć nie tylko szkole, podkre
śliła, ale także znacząco wpłynie na po
prawę ochrony środowiska w okolicy. 
Jest to czwarta kotłownia ekologiczna, 
zainstalowana w placówkach oświato
wych gminy Wejherowo. Podobne ko
tłownie, chociaż różnej mocy, 
zainstalowano także w szkołach w Orlu, 
Nowym Dworze i gimnazjum w Bolsze- 
wie. sj

Wnętrze nowej kotłowni

Francuzi odwiedzili dzieci z klasy “0”
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V Kaszubska 
Jesień Rolnicza

W dniu 29 września 2002 r. odbył się wyjazd szkoleniowy 
rolników gminy Wejherowo do Lubania na „V Kaszubską 
Jesień Rolniczą”. Celem wyjazdu było zapoznanie rolników 
z najnowszą ofertą handlową firm obsługujących rolnictwo. 
Można było zamówić materiał siewny i sadzeniakowy, za
kupić środki ochrony roślin, przyjrzeć się nowościom na iynku 
maszyn i urządzeń rolniczych. Największą, najpełniejszą i 
zarazem najbardziej efektowną ofertą była oferta firm ogrod
niczych. Obecnych było 38 firm, pronujących dosłownie 
wszystko co może upiększyć roślinnością otoczenie rolni
czych siedlisk.Dodatkowymi atrakcjami były zawody jeź
dzieckie o puchar Wojewody Pomorskigo, Marszałka 
Województwa Pomorskiego i Prezesa Radia Gdańsk, reci
tal Krystyny Giżowskiej oraz podsumowanie Konkursu Agro- 
liga 2002. I tu miła niespodzianka. Drugie miejsce w 
konkursie zdobyła Spółdzielnia Usług Wielobranżowych z 
Rumi kierowana przez pana Romana Lange z Gościcina. 
Warto w tym miejscu skreślić słów kilka o firmie jak i ojej 
prezesie panu Romanowi Lange.

Firma zajmuje się świadczeniem usług na rzecz rolnictwa. 
Działalność podjęto w 1999 roku. Spółdzielnia pozyskuje i 
prowadzi dystrybucję wapna łąkowego, kombajnowanie 
zbóż, strączkowych i rzepaku, zajmuje się wykonywaniem 
melioracji i rekultywacji użytków rolnych oraz prowadzi dia
gnostykę pojazdów mechanicznych w wybudowanej według 
standardów europejskich stacji kontroli pojazdów. Wykony
wane usługi cieszą się wysokim uznaniem wśród rolników. 
Pan Roman Lange kieruje firmą od 2000 roku i od razu dał 
się poznać jako doskonały manadżer.Udało mu się pogodzić 
prowadzenie kilkudziesięcio-hektarowego gospodarstwa na
stawionego na produkcję żywca wieprzowego z działalno
ścią pozarolniczą i osiągnąć pełny sukces.

Impreza w Lubaniu zgromadziła kilkanaście tysięcy uczest
ników z całego województwa, głównie rolników i członków 
ich rodzin, co świadczy o dużym zainteresowaniu i przeczy 
obiegowym opiniom o wielkim marazmie na wsi.

Chciałbym w tym miejscu podziękować Zarządowi Gmi
ny Wejerowo dzięki, któremu można było zrealizować po
wyższy wyjazd szkoleniowy.

agronom Janusz Grządkowski

V 84-200 Wejherowo
ul. Parkowa 4

• Tel 'fax (58)672-48-20

INFORMACJI UDZIELA IZAMÓWIENIA PRZYJMUJE:

drukarnia "ACTEN''
Wejherowo ul. Parkowa 4, tel./fax 672-48-20

PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUGOWO-HANDLOWE Tel . (058) 664-20-36
1—> i ii—v _ 602-236-362
ED LJ LJ 1 /\|  fax. (058) 628-59-63
81-002 Gdynia ul. Morska 350A

OFERUJEMY:
- najtańsze wyroby zbrojarskie
- stal zbrojeniową
- siatki zbrojarskie
- wyroby ślusarskie
(bramy, płoty, słupki, balustrady)

BLACHARSTWO BUDOWLANE
MONTAŻ
• dachówki
• blachodachówki
• blachy trapezowej
PIOTR GAFKA

84-241 Gościcino tel. (0 - prefix - 58) 572 12 91
ul. Szeroka 35 kom. 0604 - 246 - 721

CZYTAJCIE 
„NASZĄ OMINĘ”



* Przedsiębiorstwo AM A sp.zo.o.
Bolszewo ul. Szkolna 15, tel. 672 13 30

|m _ {gf

f %\ m inż. Marek Geraszek
serdecznie zaprasza do C

OKRĘGOWEJ STACJI KONTROLI POJAZDÓW

Kazimierz Szwinka
[ U 01 ATE V 84-239 Bolszewo ul. Szkolna 65

li ■■ U1 fl 1 LA Telefax (058) 677-10-73

tel. kom. 0608 744-634

SIATKI, SŁUPKI, BRAMY, PŁOTY
OGRODZENIA, AUTOMATYKA, MATY 

ZBROJENIOWE GWOŹDZIE, TACZKI, WIADRA, 
SITKA, ŁOPATY, SZPADLE, BALUSTRADY, 

KOWALSTWO ARTYSTYCZNE
PRODUKCJA, SPRZEDAŻ, MONTAŻ

• samochody osobowe
• samochody ciężarowe
• pojazdy specjalne
• motocykle i motorowery
• ciągniki rolnicze .^oo.^oo. codziennie od 7-1700autobusy _ w soboty 800- 1400
• przyczepy i naczepy

PUNKT SKUPU ZŁOMU
I METALI KOLOROWYCH
84-200 Wejherowo ul. Przemysłowa 23 

(vis a vis Cementowni) Tel. (0-604) 476-154 
Najwyższe ceny (puszki - 2,80 zł/kg, alu - 3,50 zł/kg)

WIDEOFILMOWANIE
CZ. LANC

BOLSZEWO UL. GRANICZNA 10
Tel. 672-29-90

DUŻY WYBÓR TANICH DYWANÓW I CHODNIKÓW 
w hurcie i detalu

HURTOWNIA "PERS"
BOLSZEWO ul. Mickiewicza 1, tel. 672-49-67

dywan 2,60x1,80 cena 170zł na 110 zł - 3,10x2,20 cena 270 zł na 170 zł

USŁUGI KUCHARSKIE
Maria Trocka

WESELA, PRZYJĘCIA ORAZ INNE IMPREZY 
OKOLICZNOŚCIOWE

Bolszewo ul. Wejherowska 8A, Tel. 778-30-56

Firma GROTH
Bolszewo ul. Leśna 4 Y
tel. 672-24-54, 0 601 673 660

OFERUJE:
• wykopy ziemne ' pfiST*
• roboty drogowe * \
• usługi transportowo-sprzętowe
• przewóz sprzętu specjalistycznego
i materiałów dłużycowych do 12 metrów
• sprzedaż i transport żwiru z własnej żwirowni

ZNAKOMITA OKAZJA! CENY KONKURENCYJNE! 
MOŻLIWOŚĆ NEGOCJOWANIA CEN!

USŁUGI SZKLARSKIE

Jerzy Trocki
Bolszewo ul. Wejherowska 8A, Tel. 778-30-56

WYWÓZ NIECZYSTOŚCI
NA KAŻDE ZAMÓWIENIE

Sprzedaż drzew i krzewów 
ozdobnych i owocowych 

Urządzanie ogrodów

“FLORA”

Bolszewo, ul. Strażacka (przy ul. Zamostnej) 
tel. 778-27-83, tel. kom. 0606 733-137

ZAPRASZAMY pon.-sob. 9.00 -18.00

Nieczystości płynne: Nieczystości stale:
• beczki o poj. 4,5 m3, 8 m3, 10 m3 • w kontenerach gruz, śmieci

tel. 672-62-70, tel./fax 778-18-18

(JUt/Gt ZeMONTOWO-lłWOWlMe
£$ćvćerió& Bolszewo 778-28-17, (0 604) 078 902

Profesjonalne wykończanie wnętrz', szpachlowanie, malowa
nie, tapetowanie, kafelkowanie, montaż paneli podłogowych 
i ściennych, itp.
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